
  

 
 
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendementnummer: 2025-A0011 
Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Kaderstelling verkenning derde brug        
 

De raad van de gemeente Zutphen, 
 
gelezen: 

het raadsvoorstel  Omgevingsvisie gemeente Zutphen  

besluit: om besluitpunt 2 van het raadsvoorstel, luidende: 
 
de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen 
als benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’; 
 
te wijzigen in: 
 
de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen 
als benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en daarnaast 
met inachtneming van de volgende uitgangspunten: 
 
1. Met betrekking tot de verkenning van een ‘derde brug’ wordt  in elk geval ook een 

scenario onderzocht dat verloopt via de al dan niet verdubbelde Cortenoeversebrug en de 
bestaande rondwegen; 

2. De scenario’s hebben betrekking op de impact van zowel de oeververbindingen als op die 
van het aansluitende wegenstelsel 

3. De verschillende scenario’s worden beoordeeld op onder meer de aspecten leefbaarheid, 
veiligheid en economische ontwikkeling alsmede op de bereikbaarheid van de binnenstad 
en het bedrijventerrein De Mars 

4. De verschillende scenario’s worden bovendien beoordeeld op hun invloed op natuur en 
landschap, realiseerbaarheid en snelheid van realisatie in het licht van wet- en regelgeving 
m.b.t. natuur en landschap (waaronder stikstof), kosten en financieringsmogelijkheden en 
verwachte instemming van betrokken buurgemeenten.  

 

Indiener(s): 
 



Dolf Logemann (GroenLinks)      Frans Manders (PvdA)    Marloes Roerdink (Burgerbelang)  
René Hissink (VVD)  Bram Sommer (D66) 
 

Toelichting: 
 
Een verbeterde verbinding tussen de Achterhoek en de Veluwe, c.q. het midden en westen 
van het land  is voor deze regio van groot economisch belang. Daarom wordt door de 
indieners onderzoek naar verschillende scenario’s wenselijk geacht. Tot de te onderzoeken 
scenario’s behoort zowel een derde-brug variant als een versterking van de bestaande 
infrastructuur waaronder een mogelijk te verbreden Cortenoeversebrug. 
 

 


